
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121400231

231

Nº 234, quarta-feira, 14 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 44/2022

P.A. N° 155/2022
O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 27 de

dezembro de 2022 às 15:30hs, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial,
objetivando a FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E TONNER PARA AS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE NOVA FATIMA - BAHIA. Os interessados poderão retirar o Edital e seus
anexos no site: https://www.novafatima.ba.gov.br/Demais Informações através do e-mail
licitacoesnovafatima@hotmail.com e Telefone: 75/32341014.

Nova Fátima - BA, 13 de dezembro de 2022.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Aviso de abertura PREGÃO ELETRÔNICO nº 023/2022, BB nº 978504, objeto: Contratação
de empresa para fornecimento contínuo e fracionado de combustíveis, para abastecimento
da frota de veículos da prefeitura municipal de Ouriçangas-Ba. Sessão de abertura dia
27/12/2022 às 09:30 horas (Horário Local), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Edital
e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br. Informações. Tel. (75). 3447-2112.
E-mail: cplouricangas2017@gmail.com.

Ouriçangas-BA, 13 de dezembro de 2022.
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
EXTRATOS DE APOSTILAMENTO

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº116A-2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM - CONTRATADA: KLK
DISTRIBUIDORA DE PNEUS EIRELI, COM CNPJ SOB Nº 30.916.841/0001-04, OBJETO:
INCLUSÃO DA FONTE ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 22 - Transferência da União . VIGÊNCIA:
31/12/2022 - DATA DE ASSINATURA: 01/12/2022.

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO nº199-2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM - CONTRATADA: JOSE BRUNO DO
NASCIMENTO-ME, com Cnpj sob nº 14.272.662/0001-25, OBJETO: Inclusão da fonte
orçamentária: Fonte: 22 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO. VIGÊNCIA: 31/12/2022 - DATA DE
ASSINATURA: 01/12/2022.

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº395-2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM - CONTRATADA: J&J PEÇAS E
SERVIÇOS LTDA, com Cnpj sob nº 22.345.100/0001-92, OBJETO: Inclusão da fonte
orçamentária: Fonte: 22 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO. VIGÊNCIA: 31/12/2022 - DATA DE
ASSINATURA: 01/12/2022.

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº396-2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM - CONTRATADA: J&J PEÇAS E
SERVIÇOS LTDA, com Cnpj sob nº 22.345.100/0001-92, OBJETO: Inclusão da fonte
orçamentária: Fonte: 22 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO. VIGÊNCIA: 31/12/2022 - DATA DE
ASSINATURA: 01/12/2022.

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº399-2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM - CONTRATADA: ACESSÓRIOS
MEIRA LTDA, com Cnpj sob nº 09.036.409/0001-32, OBJETO: Inclusão da fonte
orçamentária: Fonte: 22 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO. VIGÊNCIA: 31/12/2022 - DATA DE
ASSINATURA: 01/12/2022.

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº418-2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM - CONTRATADA: ACESSÓRIOS
MEIRA LTDA, com Cnpj sob nº 09.036.409/0001-32, OBJETO: Inclusão da fonte
orçamentária: Fonte: 22 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO. VIGÊNCIA: 31/12/2022 - DATA DE
ASSINATURA: 01/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos participantes da
TOMADA DE PREÇOS 018/2022 - Proc. Adm. n.2816/2022 - Objeto: Contratação de
empresa especializada em serviço de construção civil, para execução dos serviços de
reforma e ampliação da Escola Municipal Gilberto Pedrosa, localizada na Vila Matias,
município de Paulo Afonso-BA, que a empresa CONSTRUTORA CENIO LTDA - EPP
interpôs Recurso Administrativo, contra a decisão da Comissão Permanente de Licitação
que a DESCLASSIFICOU. Fica aberto o prazo aos interessados de Impugnação de 05
(cinco) dias úteis, de acordo com o art. 109 da Lei 8666/93.

Paulo Afonso-BA, 13 de dezembro de 2022.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

R E T I F I C AÇ ÃO

Proc. n. 3266/2022 - TP n. 020/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviço de construção civil, para execução dos serviços de reforma da Escola Municipal
Vereador João Bosco, localizada na Rua dos Navegantes, s/n, Bairro Centro, município de
Paulo Afonso-BA. Onde se lê: 9.33.4. A garantia acima referida deverá ser protocolada até
48 horas anterior à licitação e será exigida já na fase de habilitação, como condição para
participar do certame, devendo o comprovante expedido pela COPEL da Prefeitura, ser
anexado junto aos documentos de habilitação constantes do envelope nº 01. Leia-se:
9.33.4 A licitante deverá, como condição para participação, apresentar no Envelope n° 01
- DOCUMENTAÇÃO, o comprovante de prestação da garantia prevista nesta cláusula.
Kelyanne Andrade Barros Brandão - (Presidente da Comissão de Licitação).

R E T I F I C AÇ ÃO

Proc. n. 2571/2022 - CP n. 005/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada em
construção civil para executar serviço de construção de camadas de cascalho compactado
em estradas vicinais. Onde se lê: 9.27.4. A garantia acima referida deverá ser protocolada
até 48 horas anterior à licitação e será exigida já na fase de habilitação, como condição
para participar do certame, devendo o comprovante expedido pela COPEL da Prefeitura,
ser anexado junto aos documentos de habilitação constantes do envelope nº 01. Leia-se:
9.27.4 A licitante deverá, como condição para participação, apresentar no Envelope n° 01
- DOCUMENTAÇÃO, o comprovante de prestação da garantia prevista nesta cláusula.
Kelyanne Andrade Barros Brandão - (Presidente da Comissão de Licitação)

R E T I F I C AÇ ÃO

Proc. n. 2325/2022 - CP n. 006/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada em
Construção Civil para dar continuidade o serviço de Reforma e Ampliação do Estádio de
Futebol Álvaro Carvalho, Rua da Gangorra no Bairro Alves de Souza. Onde se lê: 9.27.4. A
garantia acima referida deverá ser protocolada até 48 horas anterior à licitação e será
exigida já na fase de habilitação, como condição para participar do certame, devendo o
comprovante expedido pela COPEL da Prefeitura, ser anexado junto aos documentos de
habilitação constantes do envelope nº 01. Leia-se: 9.27.4 A licitante deverá, como condição
para participação, apresentar no Envelope n° 01 - DOCUMENTAÇÃO, o comprovante de
prestação da garantia prevista nesta cláusula. Kelyanne Andrade Barros Brandão -
(Presidente da Comissão de Licitação)

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0687 -2022- Proc. Adm n. 3048 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0182/2022- Objeto:
contratação de empresa especializada em prestação de serviços para locação, manutenção
,montagem, desmontagem, ambientação e programação visual de decoração natalina-
Contratada: RM EMPREEND. E PRODUÇÕES EIRELI- Preço total: R$ 810.885,00 - Prazo de
Vigência: 04 (Quatro) Meses - Data:18 de novembro de 2022 - (SETCE).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2022

O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação
interposta pela empresa Distribuidora Plamax Eireli, via correio eletrônico, quanto ao
pregão eletrônico nº 2142022, cujo objeto é Aquisição de 01(um) diafragma DN 400 para
válvula controle de nível. Foi tempestiva, apreciada e julgada procedente. Alterando-se o
prazo de entrega para até 30 (trinta) dias.

WENDEL CORDEIRO MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7.650/2022
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos

interessados que realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, cujo objeto é:
Registro de preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada no
Fornecimento de Material Penso, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Saúde,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Tipo:
Menor Preço por LOTE. Data: 26/12/2022, às 10h00min (horário de Brasília). Informações
através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site:
www.licitacoes-e.com.br e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro - BA, 13 de dezembro de 2022.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2022

A Comissão de Licitações do Município de Riachão do Jacuípe - BA torna pública
e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL da TOMADA DE PREÇO nº 006/2022,
MENOR PREÇO GLOBAL, regida pela Lei 8.666/93, que objetiva a Contratação de empresa
de engenharia para reforma do campo municipal do Povoado de Chapada, no Município de
Riachão do Jacuípe - BA. EMPRESA VENCEDORA: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELI, com o valor de R$ 399.021,00 (trezentos e noventa
e nove mil e vinte e um reais). Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos
do Diploma regulador.

Riachão do Jacuípe - BA, 13 de dezembro de 2022.
GÉSSICA DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Prefeito Municipal de Riachão do Jacuípe, JOSÉ CARLOS DE MATOS SOARES no uso de
suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93, torna pública a ADJ U D I C AÇ ÃO
E HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Tomada de Preços n°. 006/2022, processo
administrativo nº. 353/2022, o qual tem por objeto a contratação de empresa de
engenharia para reforma do campo municipal do Povoado de Chapada, no Município de
Riachão do Jacuípe - BA. EMPRESA VENCEDORA: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELI, com o valor de R$ 399.021,00 (trezentos e noventa
e nove mil e vinte e um reais).

Riachão do Jacuípe - BA, 13 de dezembro de 2022.
JOSÉ CARLOS DE MATOS SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 046/2022, Processo
Administrativo N° CPL 311/2022, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática,
destinados a todas as secretarias do município. Às 09h00min do dia 27/12/2022, edital e
anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa
Barbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - Centro, 44.150-000, Santa
Barbara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600 das 08:00hrs às
13:00horas, ou através do e-mail copelsantabarbara@gmail.com. Este Certame ocorrera
através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 978543.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 047/2022, Processo
Administrativo N° CPL 312/2022, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de materiais gráficos, para as diversas secretarias
do município de Santa Bárbara - Ba. Às 14h00min do dia 27/12/2022, edital e anexos
disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa Barbara- Ba,
situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - Centro, 44.150-000, Santa Barbara - Bahia.
Maiores informações através do e-mail copelsantabarbara@gmail.com. Este Certame
ocorrera através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 978597.

Santa Barbara-BA, 13 de dezembro de 2022.
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-14T00:17:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




